



# Prezydent Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg  
ul. Ratuszowa 13  
tel.: 94 35 51 510  
fax: 94 35 23 769  
e-mail: prezydent@post.pl  
www.kolobrzeg.pl

BZ.271.44.2020.I

Kołobrzeg, 22. stycznia 2021 r.

Dotyczy: pytań do przetargu na: „Świadczenie usług związanych z całorocznym utrzymaniem terenów zieleni miasta Kołobrzeg.”

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zestaw pytań z dnia 18 stycznia 2021 r. i odpowiedzi:

### **Pytanie nr 1**

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana, najpóźniej w dniu podpisania umowy do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia wysokości zabezpieczenia do 3% ceny całkowitej podanej w ofercie?

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

**Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia wysokości zabezpieczenia do 3 % ceny całkowitej podanej w ofercie.**

### **Pytanie nr 2**

Zamawiający w Części 1, Elemencie 5, w opisie usługi pielęgnacji młodych drzew po posadzeniu – kategoria I nie podaje dokładnie w jakich miesiącach przedmiotowa usługa ma być realizowana. Czy Zamawiający planuje zlecić tą usługę w okresie wegetacji roślin, tj. od kwietnia do końca października 2021r., czyli przez 7 miesięcy, jednocześnie zwiększając całkowity zakres ilościowy młodych drzew zleconych do utrzymania w ramach przedmiotowego zamówienia podany w tabeli cenowej w wierszu nr 58?

### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

**Zamawiający planuje zlecić realizację usługi od kwietnia do końca października 2021 r., czyli przez okres 7 miesięcy. W tabeli cenowej w wierszu nr 58 dopisano, że dotyczy to 7- krotnego nawrotu prac.**

### **Pytanie nr 3**

Zamawiający w Części 1, Elemencie 6, w opisie usługi pielęgnacji młodych drzew po posadzeniu – kategoria II nie podaje dokładnie w jakich miesiącach przedmiotowa usługa ma być realizowana. Czy Zamawiający planuje zlecić tą usługę w okresie wegetacji roślin, tj. od kwietnia do końca października 2021r., czyli przez 7 miesięcy, jednocześnie zwiększając całkowity zakres ilościowy młodych drzew zleconych do utrzymania w ramach przedmiotowego zamówienia podany w tabeli cenowej w wierszu nr 59?

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający planuje zlecić realizację usługi od kwietnia do końca października 2021 r., czyli przez okres 7 miesięcy. W tabeli cenowej w wierszu nr 59 dopisano, że dotyczy to 7- krotnego nawrotu prac.

#### **Pytanie nr 4**

Zamawiający w Części 1, Elemencie 14 podaje opis usługi polegającej na utrzymaniu skrajni po obu stronach ścieżki pieszo-rowerowej w Ekoparku od ośrodka Arka Mega w stronę Podczela. Czy utrzymanie skrajni ma być wykonane na całej długości ścieżki pieszo-rowerowej od ośrodka Arka Mega aż do granicy z Gminą Ustronie Morskie? Jaka jest długość podana w metrach odcinka przedmiotowej ścieżki pieszo-rowerowej, na której mają być wykonane prace?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

**Utrzymanie skrajni ma być wykonywane na całej długości ścieżki pieszo-rowerowej od ośrodka Arka Mega do granicy z Gminą Ustronie Morskie. Szacowana długość odcinka przedmiotowej ścieżki pieszo-rowerowej, która wymaga utrzymywania skrajni wynosi ok. 4500 m.**

#### **Pytanie nr 5**

Zamawiający w Części 2, Elemencie 20 podaje opis usługi polegającej na bieżącym utrzymaniu krzewów z wyłączeniem krzewów róż. Usługa ta zaplanowana została do realizacji w okresie maj-październik 2021r. Czy Zamawiający dopuszcza rozpoczęcie wykonywania usługi od kwietnia br. zgodnie z kalendarzem prac ogrodniczych, jednocześnie zwiększając całkowity zakres ilościowy powierzchni krzewów zleconych do utrzymania w ramach przedmiotowego zamówienia podany w tabeli cenowej w wierszu nr 85?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

**Tak, Zamawiający dopuszcza wykonywanie usługi w okresie od kwietnia do końca października 2021 r. Po aktualizacji ilość metrów kwadratowych w wierszu 85 zostanie powiększona o miesięczną ilość metrów kwadratowych do pielęgnacji tj. 14 480,2 m<sup>2</sup> i wynosić będzie 101 361,4 m<sup>2</sup>**

#### **Pytanie nr 6**

Zamawiający w Części 3, Elemencie 26, Etap 1 podaje opis usługi polegającej na utrzymaniu krzewów, krzewinek i bylin przy Alei Św. Jana Pawła II.

W ramach utrzymania Zamawiający zleca usuwanie zanieczyszczeń (tj. niedopałki papierosów, butelki i inne odpady) z przedmiotowego terenu pasa zieleni w okresie od kwietnia do października 2021r. Czy Zamawiający dopuszcza zlecenie usuwania przedmiotowych zanieczyszczeń w ramach innej umowy, np. utrzymania czystości i porządku w pasach drogowych dróg gminnych i wykonywania ich przez cały rok? Jeśli nie, to z jaką częstotliwością w okresie od kwietnia do października 2021r. Wykonawca ma wykonywać usuwanie zanieczyszczeń, np. codziennie w dni robocze?

Czy z przedmiotowego terenu pasa zieleni wygrabianie i usuwanie liści, które opadły z drzew rosnących nad pielęgnowanymi krzewami i bylinami w okresie jesieni (wrzesień-grudzień) będzie zlecane w ramach innej umowy, np. utrzymania czystości i porządku w pasach drogowych dróg gminnych? Jeśli nie, to czy Wykonawca ma to skalkulować w przygotowywanej ofercie i wykonywać w okresie realizacji elementu 26, etap 1, czyli od kwietnia do października?

W ramach usługi utrzymania krzewów, krzewinek i bylin przy Alei Św. Jana Pawła II Wykonawca ma także uwzględnić wymianę obumarłych lub skradzionych egzemplarzy roślin. Jakie parametry (wysokość, szerokość, wielkość pojemnika lub tzw. kopane z gruntu) „nowych” roślin Zamawiający ma uwzględnić przy kalkulacji? Od tych parametrów uzależniona jest cena materiału roślinnego u producenta. Jaki maksymalny procent wymienianych roślin z każdego gatunku i odmiany zamawiający ma przyjąć do kalkulacji, np. do 1% lub 3% ilości sztuk danego gatunku i odmiany? Z jaką częstotliwością taka wymiana miałyby być wykonywana, np. jeden raz w roku, tj. jesienią (do końca października)?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6.**

**Zamawiający nie dopuszcza zlecenia usuwania przedmiotowych zanieczyszczeń w okresie od kwietnia do końca października w ramach innej umowy. Częstotliwość usuwania zanieczyszczeń w okresie od kwietnia do października zaplanowano codziennie w dni robocze.**

**Wygrabienie i usuwanie liści, które opadły z drzew w okresie wrzesień- październik zlecane będzie z umowy na świadczenie usług związanych z całorocznym utrzymaniem terenów zieleni miasta Kołobrzeg, natomiast w okresie listopad- grudzień prace zleczone zostaną z innej umowy.**

**Wykonawca ma skalkulować i wykonywać w.w prace w okresie od kwietnia do końca października.**

**Parametry „nowych” roślin muszą być dostosowane do roślin rosnących przy Al. Św. Jana Pawła II. Swoimi parametrami nie mogą odbiegać od roślin, które tworzą całość projektu.**

**Przyjęto maksymalny procent wymiany roślin do 1 % z każdego gatunku i odmiany.**

**W przypadku kradzieży lub obumarcia roślin, wymiana musi odbywać się na bieżąco.**

z up. PREZYDENTA MIASTA

*Ewa Bielechata*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

2021 -01- 22